Spółka zawierała również transakcje z udziałem instrumentów pochodnych, przede wszystkim
opcje walutowe oraz walutowe kontrakty terminowe typu forward. Celem tych transakcji jest
zarządzanie ryzykiem walutowym powstającym w toku działalności Spółki.
Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy
procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd
weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały
w skrócie omówione poniżej.

36.1. Ryzyko stopy procentowej
Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
zobowiązań z tytułu kredytów bankowych.
Na dzień 31 grudnia 2008 roku 100% zaciągniętych przez Spółkę zobowiązań z tytułu kredytów
bankowych posiadało oprocentowanie zmienne.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany
stóp procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami
o zmiennej stopie procentowej.

 Zwiększenie/
zmniejszenie o punkty

procentowe
Wpływ na wynik
finansowy brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2008
PLN +1% (1 033)
PLN -1% 1 033
Rok zakończony dnia 31 grudnia 2007
PLN +1% (757)
PLN -1% 757

36.2. Ryzyko walutowe
Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych przez nią transakcji handlowych.
Ryzyko walutowe wynika z nabywania przez Spółkę towarów za waluty inne niż jej waluta
wyceny. Około 60% zakupów (w cenach brutto) towarów handlowych skutkuje powstaniem
zobowiązań w walutach obcych.
Jednocześnie ceny sprzedaży towarów handlowych nabywanych przez Spółkę za waluty obce
ustalane są w oparciu o kurs wymiany obowiązujący w dniu realizacji transakcji.
Z uwagi na różnice w okresach rotacji zobowiązań i towarów handlowych przepływy pieniężne
Spółki wystawione są na ryzyko walutowe, wynikające z rozbieżności momentów zapłaty do

[…]

jest dłuższy niż przeciętny termin płatności zobowiązań działania zabezpieczające mogłyby polegać
na dostosowywaniu obu okresów poprzez zaciąganie kredytów w walutach obcych.
Zdaniem Zarządu z uwagi na różne zasady wyceny zobowiązań i zapasów denominowanych w
walutach obcych ewentualne działania zabezpieczające przepływy pieniężne skutkowałyby
znacznymi zyskami lub stratami kursowymi w poszczególnych okresach sprawozdawczych.
Na dzień 31 grudnia 2008 roku Spółka wystawiona była na ryzyko walutowe w związku z opcją
walutową, wystawioną przez byłego członka Zarządu Spółki, opisaną w nocie 31.

FOTA S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

50

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości
godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) oraz kapitału własnego Spółki (z tytułu zmiany
wartości godziwej kontraktów terminowych typu forward i zabezpieczeń inwestycji netto) na
racjonalnie możliwe wahania kursu euro i dolara przy założeniu niezmienności innych czynników.

Wzrost/

spadek kursu
waluty

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na
kapitał własny

31 grudnia 2008 – EUR +1% (1 176) (953)
 -1% 1 176 953
31 grudnia 2008 – USD +1% (1) (1)
 -1% 1 1

36.3. Ryzyko kredytowe
Spółka zawierając transakcje handlowe dokonuje oceny zdolności kredytowej klientów. Klienci,
którzy ubiegają się o kredyt kupiecki, poddawani są procedurom weryfikacji. Ponadto, dzięki
bieżącemu monitorowaniu stanów należności oraz wprowadzeniu zasad blokowania sprzedaży do
klientów wykazujących przeterminowane zobowiązania wobec Spółki, ryzyko nieściągalnych
należności zostało ograniczane.
W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich
ekwiwalenty, ryzyko kredytowe Spółki powstające w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez